

Riksting 2018

31 mars - 2 april

förbundsstyrelsens

VERKSAMHETS- RAPPORT

Febun 31/3-2/4-18

RIKSTING

- en värld att vinna

 **UNG VÄNSTER**

Förbundsstyrelsens verksamhetsrapport 2017-2018

Inledning

Det här är förbundsstyrelsens verksamhetsrapport till rikstinget. Det är en sammanställning av förbundsstyrelsens arbete, som sträcker sig från och med kongressen i Köping 25-28 maj 2017 till och med rikstinget 31 Mars -2 April 2018. Verksamhetsåret har präglats av förberedelser inför valåret 2018 och viss omformning av förbundsstyrelsens arbetssätt. I rapporten beskrivs hur förbundsstyrelsen har arbetat med politiska och organisatoriska prioriteringar men täcker inte upp hela förbundets arbete. Förbundsstyrelsen har haft 12 möten under verksamhetsåret.

Sommaraktiviteter

Förbundet har varit närvarande på ett antal festivaler. Dock har vi inte kunnat delta på större festivaler, detta på grund av att kostnaderna för de enskilda festivalerna är för höga. Förbundet deltog även vid politikerveckan i Almedalen. Förbundet fokuserade även på att stötta de distrikt där det arrangerades sommarkurser med att bjuda in medlemmar från hela grannskapet.

Asylarbete

Under verksamhetsåret har mycket av förbundets resurser ägnats åt asylarbete. Förbundet har deltagit på antideportationsaktioner och vi har stärkt våra kontakter med asylrörelsen. Under hösten valdes det att uppdra en anställd till att stötta asylrörelsen..

Ende Gelände

Under Augusti skickade Ung Vänster en delegation till klimataktionen i Ende Gelände. Förbundets deltagande i Ende Gelände var under förväntan men har stärkt vår organisation, förbättrat våra relationer till den svenska och internationella miljörörelsen och uppnått viktiga politiska mål.

Arbetslednings- och funktionärsträff

De anställda och arbetsledningarna i förbundets distrikt bjöds under hösten in till en arbetslednings- och funktionärsträff. Innehållet på träffen bestod av att utbyta idéer och erfarenheter anställda och arbetsledning emellan.

Sex timmarsarbetsdag - en hundra år gammal idé

Kampanjen varade 16 augusti 2017 till januari 2018. Till kampanjen producerades en affisch, klistermärken och ett flygblad. Målet var att genom skolbesök och öppna möten starta distrikt och klubbar. Förbundsordföranden hade hög närvaro i distrikten i början. Förbundsstyrelsen har antagit en utvärdering på förbundsstyrelsemötet 180127-28 för kampanjens där man påpekat brister i genomförandet av kampanjen. Sammanfattningsvis ser vi inte kampanjen som lyckad, främst av organisatoriska skäl snarare än politiska.

Vänsterdagarna

Den 30 september – 1 oktober anordnades vänsterdagarna i Malmö. Förbundet deltog med en delegation dit varje distrikt hade en plats. Utskotten och kongressvalda fick i mån av plats möjlighet att delta. På plats hade Ung Vänsters delegation ett schema med föredrag de följde. Det arrangerades även kvällsaktivitet på lördagen på expeditionen i Malmö, där delegationen även sov. Kostnaderna för delegationen betalades av Vänsterpartiet. Arrangemanget fungerade i det hela bra även om få deltog. Det blev ett tillfälle att höra intressanta föredrag och skaffa sig mer kunskap.

Höstkonferens

Den 28-29 oktober anordnades höstkonferensen på Kafé Marx i Stockholm. Till höstkonferensen bjöds två personer från varje distriktsstyrelse och förbundets anställda in. Höstkonferensen blev ett tillfälle att diskutera kommande rikstingsdokument och fungerade som en praktisk valupptakt inför valåret. På höstkonferensen fick varje grannskap en chans att mötas och diskutera vidare samarbete. De politiska föredragen på konferensen bestod delvis av en genomgång av det politiska läget men också av föredrag angående situationen i Afghanistan och organisationen Ung i Sverige med inbjuden föreläsare som var Fatemeh Khavari. Konferensen präglades av pepp och stor energi inför valrörelsen.

Marxism för tjejer

På förbundsstyrelse mötet 171007-08 antog förbundsstyrelsen koncept ett för marxism för tjejer. Utbildningen "Marxism för tjejer" genomfördes i samtliga grannskap under November-December 2017. Förbundsstyrelsen kommer att anta en utvärdering av Marxism för tjejer under våren 2018.

Veckokurs

Den 4-7 januari anordnades förbundets årliga veckokurs på Bona Folkhögskola. Inbjudna deltagare var två från varje klubb, två från varje distriktsstyrelse. Nytt för i år var att distrikt hade möjlighet att ansöka om fler platser. Varje dag hade olika teman. Tema ämnena var följande: Teoretiska grunder, fördjupande studier, aktivism och organisering samt riksting och valrörelse. Under veckokursen lanserades även förvalskampanjen: En värld att vinna. Parallellt med kursen hölls också första steget i instruktörsutbildningen. Kursen var uppskattad av deltagarna och sammantaget framgångsrik

Instruktörsutbildningen

Förbundsstyrelsen gav i uppdrag till det feministiska utskottet att ansvara och anordna utbildningen för instruktörer i feministiskt självförsvar. Utbildningen genomförs i tre steg under vinter och vår 2018, varav två har hunnit genomföras vid rikstingets start. Hur många platser varje distrikt har avgörs av feministiska utskottet men varje distrikt är garanterad plats på utbildningen.

Förvalskampanj: En värld att vinna

Kampanjen är inte avslutad när denna verksamhetsrapport avläggs. Förvalskampanjen *En värld*

att vinna lanserades på veckokursen och är planerad att fortsätta till första maj.

Riksting

31 Mars- 2 April samlas förbundet till riksting i Falun. Rikstinget kommer behandla ett teknik- och framtidspolitisktprogram samt ett valprofilokument för valet 2018

Mediearbete

Överlag har våra sociala medier uppdaterats kontinuerligt bortsett från en period under hösten. Ett flertal inlägg har även fått större spridning än vanligt. Det har skrivits ett flertal debattartiklar som skrivits av fler personer än förbundsordförande. Detta för att försöka lyfta fler politiska auktoriteter, speciellt fler kvinnliga förbundsstyrelseledamöter. Det ska också nämnas att vi har fått stor uppmärksamhet för ett utspel om Ingvar Kamprad.

Röd Press

Röd Press har utkommit med 4 nummer till alla medlemmar under 2017. Utöver det driver även Röd Press en blogg och konton på sociala medier. Förbundsstyrelsen har även planerat att diskutera Röd Press och Rak Vänsters framtid efter valet.

Red Planet och Nixon

Kontakten med vårt bolag Red Planet har varit god. Bolaget har i dagsläget ingen anställd och en liten budget. Red Planet och Nixon är något som bör ses över efter valet.

Ekonomi

Förbundets ekonomiska situation under året har påverkats av processen kring förbundets bidragsansökan hos Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor, då myndigheten först nekade bidrag för 2017, vilket föranledde budgetering av ett betydande negativt resultat och en i allmänhet stram budget. Efter en rättslig process har Ung Vänster beviljats bidraget, vilket har gett ett betydligt bättre resultat än vad som budgeterats.

Under året har formerna för förbundets ekonomiska administration förändrats. Vi har övergått från att arvodera förbundskassören till att anställa en ekonomisk sekreterare, som arbetar med ekonomisk administration. Detta system har fungerat väl, och möjliggjort en effektiv rolldelning mellan förbundskassören och den ekonomiska sekreteraren. De rutinmässiga inslagen i den ekonomiska hanteringen sker nu med större regelbundenhet.

Förbundsstyrelsen behandlade ett halvårsbokslut i början av oktober och ett bokslut i Januari. Förbundets ekonomiska läge, processen kring MUCF-bidraget, samt förbundets ekonomiska administration har kontinuerligt rapporterats om och diskuterats i förbundsstyrelsen.

Internationellt

Det finns små ekonomiska medel till internationella resor, därför har internationell representation

finansierats från annat håll till exempel från VIF, Vänsterns Internationella Forum, där Ung Vänster finns representerade. Kontakterna med våra nordiska systerförbund har utökats under året med deltagande på kurser och ökat utbyte av kunskaper. Förbundsstyrelsen har även deltagit i internationella utbildningar och konferenser.

Samarbeten

Ung Vänster deltar med adjungerade på Vänsterpartiets PS- och VU-möten. Kontakten och samarbetet med Vänsterpartiet är god.